平成 29 年度 第 8 回幹事会
■開催日時：平成 29 年 11 月 16 日（木）19：00～

■開催場所：八代グランドホテル

■出 席 者： 合計 10 名

■議事録作成人：岡﨑 薫

■議事録署名人：平山浩子・三枝崎能久

１． 開会

２． 理念唱和

３． 代表幹事挨拶：杉本代表幹事

４． 出席者確認：飛石専務理事

出席者 10 名

５． 資料確認

６． 議事録作成人ならびに議事録署名人指名

７．報告事項
 ① 交替会員について

熊本中央信用金庫   岩下 修さん→川添 潤仁さんへ

セレクトロイヤル八代 小嶺 俊英さん→友澤 健治さんへ

 ② 「やつしろ物流拠点構想」専門委員会設置について
    委員は髙﨑 正さんにお願いする。
 ③ その他

  妙見祭御夜のお手伝いについて

  タイムスケジュールが出ていますので各自ご確認下さい。

  杉山清貴さんのコンサート後援名義について

  平成 30 年 6 月 10 日のコンサートの後援名義依頼有。後援了承。協賛はしない。

８．協議事項

  ① 11 月臨時総会について

    市長と行き違いがあり、企画が変更となりました。

    商工会議所さんへ 30 名程、案内をかけております。

    情報発信委員会で前回の様に記事にしてもらいたい。

    謝礼は１人 2,500 円×４人分 10,000 円

    事務局で人手が足りないので各委員長にお手伝い頂きたい。

  ② 献灯運動について

    不良品は後日、請求する。

    請求金額は支払い、販売出来ていない物は在庫として持つ。在庫分は立替金。

    請求書の差額は雑収入。 今年度中に売り切りたい。

杉本隆之 ○

上原治 ○

松岡隆志 ○

飛石幸弥 ○

村田眞一郎 ○

伊藤輝充 ×

神園喜八郎

髙﨑正 ○

綿田一角 ○

有馬圭一郎 ×

盛髙経博 ○

平山浩子 ○

吉武卓哉 ×

田邊裕之 ×

三枝崎能久 ○

③ １２月例会・経友会について

    日時 平成 29 年 12 月 24 日（日）セレクトロイヤル八代 18：30～

金子さん１人を呼んで、事業目的を変更する。テーマを物流拠点構想にすればいい。

    経友会ゴルフの会場 ワールドゴルフ倶楽部  （日時・場所 審議事項③へ）

  ④ どや顔コンテストについて

    2 月 3 日 ホールでタペストリー等を飾る。中西先生不在。

    中西先生が不在のなので、2月 4日はどうか調整中。

    バドミントンの大会を見て頂き、表彰式に参加の流れにしたい。

予算書を先に提出してください。

  ⑤ 1 月臨時総会及び合同新年祝賀会について

    今回も商工会議所さんとの合同新年祝賀会となる。

平成 30 年 1 月 10 日（水）八代ホワイトパレス 18：30～

17：00～受付 会費は商工会議所に支払う。（会費 5,000 円）

17：30～総会 18：30～祝賀会

会費の補助は無し。 当日、名刺持参。  （審議事項④へ）

⑥ その他 特に無し

９．審議事項

  ① 前回議事録承認の件             承認

② 9 月事業報告の件              承認

③ 12 月例会・経友会       場所・日時 承認

④ 1 月臨時総会・合同新年祝賀会 場所・日時 承認

⑤ その他  提灯の支払い 請求金額を先に支払って、残金は本年度中に回収

不足分は事業費より              承認

１０．依頼事項

       八代港の整備促進に係る立地企業アンケートとヒアリングについて

     同友会では回答しない。

     八代地域福祉交流の集いのチケットについて

     配布予定が無ければ足りないのでご返送下さい。 返送する。

１１.  監事講評 監事不在の為、割愛

１２．次回日程

     幹事会   ：12 月 11 日(月)  19：00～ やつしろハーモニホール 第 2小会議室

 常任幹事会 ：12 月 24 日(日)  17：00～ セレクトロイヤル八代

１３. 閉 会